
AD\1272562CS.docx PE738.558v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku

2022/0084(COD)

14.2.2023

STANOVISKO
Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku

pro Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o bezpečnosti informací v 
orgánech, institucích a jiných subjektech Unie
(COM(2022)0119 – C9-0121/2022 – 2022/0084(COD))

Zpravodajka(*): Henna Virkkunen

(*) Přidružený výbor – článek 57 jednacího řádu



PE738.558v02-00 2/24 AD\1272562CS.docx

CS

PA_Legam



AD\1272562CS.docx 3/24 PE738.558v02-00

CS

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ

V současné době mají orgány, instituce a jiné subjekty Unie (dále jen „subjekty Unie“) pro 
bezpečnost informací buď svá vlastní pravidla, která vycházejí z jejich jednacího řádu nebo 
zřizovacího aktu, nebo pravidla pro bezpečnost informací nemají vůbec. Formální pravidla 
pro bezpečnost informací mohou chybět zejména malým subjektům. Subjekty Unie zároveň 
mezi sebou sdílejí čím dál více citlivých neutajovaných a utajovaných informací EU. 
Vzhledem k rostoucím kybernetickým a hybridním hrozbám je evropská správa stále častěji 
vystavována útokům. Informace, s nimiž subjekty Unie nakládají, jsou atraktivním cílem 
těchto útoků, a vyžadují proto odpovídající ochranu.

Zpravodajka vítá tento návrh, který je součástí strategie bezpečnostní unie EU, kterou Komise 
přijala v červenci 2020. Vzhledem k různorodosti pravidel pro bezpečnost informací, které 
subjekty Unie uplatňují, neustále se vyvíjejícímu kybernetickému prostředí, v němž se 
nacházejí, a formám hrozeb, jimž čelí, je zapotřebí modernizovat a racionalizovat vnitřní 
právní rámce pro bezpečnost informací ve všech subjektech Unie prostřednictvím nařízení. 
Spolupráce v oblasti bezpečnosti informací mezi subjekty Unie přináší výhody všem aktérům 
a vede k zajištění bezpečnosti informací.

Spravedlivé zpracování informací má pro evropský průmysl zásadní význam, zejména pokud 
jde o obchodní tajemství. Proto je třeba posílit pravidla pro zpracování informací na 
odpovídající úroveň.

Členové orgánů Unie by měli mít na základě svého mandátu přístup ke všem informacím, 
které potřebují k plnění svých úkolů, a to podle zásady „vědět jen to nejnutnější“. To 
znamená, že přístup k těmto informacím mají pouze ti, kteří tyto informace potřebují k plnění 
svých úkolů. Kromě toho je zásadní zajistit, aby poslanci Evropského parlamentu měli přístup 
k veškerým druhům informací, které jsou nezbytné pro to, aby mohli účinně vykonávat svůj 
mandát. 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY

Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku vyzývá Výbor pro občanské svobody, spravedlnost 
a vnitřní věci jako příslušný výbor, aby zohlednil tyto pozměňovací návrhy:

Pozměňovací návrh 1

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(1) Orgány a instituce Unie mají v 
současnosti svá vlastní pravidla pro 

(1) Subjekty Unie mají v současnosti 
svá vlastní pravidla pro bezpečnost 



PE738.558v02-00 4/24 AD\1272562CS.docx

CS

bezpečnost informací, která vycházejí z 
jejich jednacího řádu nebo zřizovacího 
aktu, nebo taková pravidla nemají vůbec. V 
této souvislosti každý orgán a instituce 
Unie vynakládá značné úsilí na přijetí 
různých přístupů, což vede k situaci, kdy 
výměna informací není vždy spolehlivá. 
Neexistence společného přístupu brání 
zavádění společných nástrojů založených 
na dohodnutém souboru pravidel v 
závislosti na bezpečnostních potřebách 
informací, které mají být chráněny.

informací, která vycházejí z jejich 
jednacího řádu nebo zřizovacího aktu, nebo 
taková pravidla nemají vůbec. V této 
souvislosti každý subjekt Unie vynakládá 
značné úsilí na přijetí různých přístupů, což 
vede k situaci, kdy výměna informací není 
vždy spolehlivá. Neexistence společného 
přístupu brání zavádění společných 
nástrojů založených na dohodnutém 
souboru pravidel v závislosti na 
bezpečnostních potřebách informací, které 
mají být chráněny.

(Tento pozměňovací návrh se vztahuje na 
celý text s výjimkou čl. 3 písm. e) a čl. 42 
odst. 4 písm. a). Jeho přijetí si vyžádá 
odpovídající změny v celém textu.)

(Viz znění čl. 3 písm. e).)

Pozměňovací návrh 2

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(2) Ačkoli bylo na cestě k 
soudržnějším pravidlům pro ochranu 
utajovaných informací Evropské unie a 
neutajovaných informací dosaženo 
pokroku, interoperabilita příslušných 
systémů je nadále omezená, což brání 
bezproblémovému předávání informací 
mezi různými orgány a institucemi Unie. 
Je proto třeba vyvinout další úsilí s cílem 
umožnit interinstitucionální přístup ke 
sdílení utajovaných informací EU a 
citlivých neutajovaných informací, se 
společnými kategoriemi informací a 
společnými klíčovými zásadami nakládání 
s nimi. Měl by být rovněž stanoven základ 
pro zjednodušení postupů pro sdílení 
utajovaných informací EU a citlivých 
neutajovaných informací mezi orgány a 
institucemi Unie a s členskými státy.

(2) Ačkoli bylo na cestě k 
soudržnějším pravidlům pro ochranu 
utajovaných informací Evropské unie a 
neutajovaných informací dosaženo 
pokroku, interoperabilita příslušných 
systémů je nadále omezená, což brání 
bezproblémovému předávání informací 
mezi různými subjekty Unie. Je proto třeba 
vyvinout další úsilí s cílem umožnit 
interinstitucionální přístup ke sdílení 
utajovaných informací EU a citlivých 
neutajovaných informací, se společnými 
kategoriemi informací, společnými 
klíčovými zásadami nakládání s nimi a 
případně společnou infrastrukturou 
informačních systémů, v nichž subjekty 
Unie zpracovávají, uchovávají a předávají 
informace. Měl by být rovněž stanoven 
základ pro zjednodušení postupů pro 
sdílení utajovaných informací EU a 



AD\1272562CS.docx 5/24 PE738.558v02-00

CS

citlivých neutajovaných informací mezi 
subjekty Unie a s členskými státy.

Pozměňovací návrh 3

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3) Proto by měla být stanovena 
příslušná pravidla zajišťující společnou 
úroveň bezpečnosti informací ve všech 
orgánech a institucích Unie. Tato pravidla 
by měla tvořit komplexní a soudržný 
obecný rámec pro ochranu utajovaných 
informací EU a neutajovaných informací a 
měla by zajistit rovnocennost základních 
zásad a minimálních standardů.

(3) Proto by měla být stanovena 
příslušná pravidla zajišťující společnou 
úroveň bezpečnosti informací ve všech 
subjektech Unie. Tato pravidla by měla 
tvořit komplexní a soudržný obecný rámec 
pro ochranu utajovaných informací EU a 
neutajovaných informací a měla by zajistit 
rovnocennost základních zásad a 
společných minimálních standardů.

Pozměňovací návrh 4

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3a) Členové orgánů Unie by měli mít 
na základě svého mandátu přístup ke 
všem nezbytným informacím na základě 
zásady „vědět jen to nejnutnější“, aby 
mohli vykonávat pravomoci, které jim 
svěřují Smlouvy.

Pozměňovací návrh 5

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 3 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3b) Při vytváření pravidel pro 
bezpečnost informací by subjekty Unie 
měly zajistit účinnost a zvolit nejlepší 
řešení, zejména pokud jde o návratnost 
investic, přiměřenou úroveň flexibility, 



PE738.558v02-00 6/24 AD\1272562CS.docx

CS

snížení administrativní zátěže, 
minimalizaci rizik, vyšší úroveň 
transparentnosti a zlepšení pracovního 
prostředí.

Pozměňovací návrh 6

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 3 c (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3c) V souvislosti se zabezpečením 
informací by subjekty Unie měly zvýšit 
organizační interoperabilitu a jednat 
společně s cílem zajistit ochranu sítí a 
informačních systémů, dat a prostředků 
používaných k získávání, ukládání, 
zpracování a přenosu informací.

Pozměňovací návrh 7

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 5 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(5a) Toto nařízení by mělo zajistit, aby 
jakékoli omezení práva na ochranu 
osobních údajů a soukromí bylo nezbytné 
a přiměřené, v souladu s čl. 52 odst. 1 
Listiny základních práv Evropské unie.

Pozměňovací návrh 8

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 5 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(5b) Všechna opatření pro zabezpečení 
informací zahrnující zpracování osobních 
údajů by měla být v souladu s příslušnými 
právními předpisy Unie o ochraně údajů a 
soukromí. Subjekty Unie by měly 
poskytovat příslušné technické a 



AD\1272562CS.docx 7/24 PE738.558v02-00

CS

organizační záruky, aby zajistily 
dodržování předpisů odpovědným a 
transparentním způsobem.

Pozměňovací návrh 9

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 5 c (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(5c) Při provádění tohoto nařízení by 
subjekty Unie měly usilovat o zvýšení 
transparentnosti, minimalizovat a časově 
omezit používání důvěrných dokumentů, 
poskytnout záruky proti používání 
utajovaných skutečností, které by 
subjektům Unie bránilo v plnění svého 
poslání, a zajistit odpovídající ochranu 
oznamovatelů při současném zajištění 
vysoké úrovně ochrany informací v 
souladu s právem Unie a osvědčenými 
postupy.

Pozměňovací návrh 10

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 6

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(6) Tímto nařízením není dotčeno 
nařízení Rady (Euratom) č. 3/195817, 
nařízení č. 31 (EHS), č. 11 (ESAE), kterým 
se stanoví služební řád úředníků a pracovní 
řád ostatních zaměstnanců Evropského 
hospodářského společenství a Evropského 
společenství pro atomovou energii18 , 
nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 1049/200119, nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2018/172520, 
nařízení Rady (EHS, Euratom) č. 354/8321, 
nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU, Euratom) 2018/104622, nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2021/69723, nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) […]24, kterým se 

(6) Tímto nařízením není dotčeno 
nařízení Rady (Euratom) č. 3/195817, 
nařízení č. 31 (EHS), č. 11 (ESAE), kterým 
se stanoví služební řád úředníků a pracovní 
řád ostatních zaměstnanců Evropského 
hospodářského společenství a Evropského 
společenství pro atomovou energii18 , 
nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 1049/200119, nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2018/172520, 
včetně pravidel pro mezinárodní 
předávání osobních údajů, nařízení Rady 
(EHS, Euratom) č. 354/8321, nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU, 
Euratom) 2018/104622, nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 



PE738.558v02-00 8/24 AD\1272562CS.docx

CS

stanoví opatření k zajištění vysoké 
společné úrovně kybernetické bezpečnosti 
v orgánech, institucích a jiných subjektech 
Unie.

2021/69723, nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) […]24, kterým se 
stanoví opatření k zajištění vysoké 
společné úrovně kybernetické bezpečnosti 
v orgánech, institucích a jiných subjektech 
Unie.

_________________ _________________
17 Nařízení Rady (Euratom) č. 3/1958, 
kterým se provádí článek 24 Smlouvy o 
založení Evropského společenství pro 
atomovou energii (Úř. věst. 17, 6.10.1958, 
s. 406).

17 Nařízení Rady (Euratom) č. 3/1958, 
kterým se provádí článek 24 Smlouvy o 
založení Evropského společenství pro 
atomovou energii (Úř. věst. 17, 6.10.1958, 
s. 406).

18 Úř. věst. 45, 14.6.1962, s. 1385. 18 Úř. věst. 45, 14.6.1962, s. 1385.
19 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 1049/2001 ze dne 30. května 2001 
o přístupu veřejnosti k dokumentům 
Evropského parlamentu, Rady a Komise 
(Úř. věst. L 145, 31.5.2001, s. 43).

19 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 1049/2001 ze dne 30. května 2001 
o přístupu veřejnosti k dokumentům 
Evropského parlamentu, Rady a Komise 
(Úř. věst. L 145, 31.5.2001, s. 43).

20 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2018/1725 ze dne 23. října 2018 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů orgány, 
institucemi a jinými subjekty Unie a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
nařízení (ES) č. 45/2001 a rozhodnutí 
č. 1247/2002/ES (Úř. věst. L 295, 
21.11.2018, s. 39).

20 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2018/1725 ze dne 23. října 2018 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů orgány, 
institucemi a jinými subjekty Unie a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
nařízení (ES) č. 45/2001 a rozhodnutí 
č. 1247/2002/ES (Úř. věst. L 295, 
21.11.2018, s. 39).

21 Nařízení Rady (EHS, EURATOM) 
č. 354/83 ze dne 1. února 1983 o otevření 
historických archivů Evropského 
hospodářského společenství a Evropského 
společenství pro atomovou energii 
veřejnosti (Úř. věst. L 43, 15.2.1983, s. 1).

21 Nařízení Rady (EHS, EURATOM) 
č. 354/83 ze dne 1. února 1983 o otevření 
historických archivů Evropského 
hospodářského společenství a Evropského 
společenství pro atomovou energii 
veřejnosti (Úř. věst. L 43, 15.2.1983, s. 1).

22 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU, Euratom) 2018/1046 ze dne 
18. července 2018, kterým se stanoví 
finanční pravidla pro souhrnný rozpočet 
Unie, mění nařízení (EU) č. 1296/2013, 
(EU) č. 1301/2013, (EU) č. 1303/2013, 
(EU) č. 1304/2013, (EU) č. 1309/2013, 
(EU) č. 1316/2013, (EU) č. 223/2014 a 
(EU) č. 283/2014 a rozhodnutí č. 
541/2014/EU a zrušuje nařízení (EU, 
Euratom) č. 966/2012 (Úř. věst. L 193, 
30.7.2018, s. 1).

22 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU, Euratom) 2018/1046 ze dne 
18. července 2018, kterým se stanoví 
finanční pravidla pro souhrnný rozpočet 
Unie, mění nařízení (EU) č. 1296/2013, 
(EU) č. 1301/2013, (EU) č. 1303/2013, 
(EU) č. 1304/2013, (EU) č. 1309/2013, 
(EU) č. 1316/2013, (EU) č. 223/2014 a 
(EU) č. 283/2014 a rozhodnutí č. 
541/2014/EU a zrušuje nařízení (EU, 
Euratom) č. 966/2012 (Úř. věst. L 193, 
30.7.2018, s. 1).



AD\1272562CS.docx 9/24 PE738.558v02-00

CS

23 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2021/697 ze dne 29. dubna 2021, 
kterým se zřizuje Evropský obranný fond a 
zrušuje nařízení (EU) 2018/1092 (Úř. věst. 
L 170, 12.5.2021, s. 149).

23 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2021/697 ze dne 29. dubna 2021, 
kterým se zřizuje Evropský obranný fond a 
zrušuje nařízení (EU) 2018/1092 (Úř. věst. 
L 170, 12.5.2021, s. 149).

24 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
[…], kterým se stanoví opatření k zajištění 
vysoké společné úrovně kybernetické 
bezpečnosti v orgánech, institucích a 
jiných subjektech Unie, které má být ještě 
přijato.

24 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
[…], kterým se stanoví opatření k zajištění 
vysoké společné úrovně kybernetické 
bezpečnosti v orgánech, institucích a 
jiných subjektech Unie, které má být ještě 
přijato.

Pozměňovací návrh 11

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 8

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(8) S cílem vytvořit formální strukturu 
pro spolupráci mezi orgány a institucemi 
Unie v oblasti bezpečnosti informací je 
nezbytné zřídit interinstitucionální 
koordinační skupinu (dále jen „koordinační 
skupina“), v níž budou zastoupeny 
bezpečnostní orgány všech orgánů a 
institucí Unie. Aniž by měla rozhodovací 
pravomoci, měla by koordinační skupina 
posílit soudržnost politik v oblasti 
bezpečnosti informací a přispět k 
harmonizaci postupů a nástrojů v oblasti 
bezpečnosti informací napříč orgány a 
institucemi Unie.

(8) S cílem vytvořit společnou 
formální strukturu pro spolupráci mezi 
subjekty Unie v oblasti bezpečnosti 
informací je nezbytné zřídit 
interinstitucionální koordinační skupinu 
(dále jen „koordinační skupina“), v níž 
budou zastoupeny bezpečnostní orgány 
všech orgánů a institucí Unie. Aniž by 
měla rozhodovací pravomoci, měla by 
koordinační skupina posílit soudržnost 
politik v oblasti bezpečnosti informací a 
přispět k harmonizaci postupů a nástrojů v 
oblasti bezpečnosti informací napříč 
subjekty Unie.

Pozměňovací návrh 12

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 12

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(12) Zásada řízení rizik v oblasti 
bezpečnosti informací by měla být jádrem 
politiky, kterou v této oblasti vypracuje 
každý orgán a instituce Unie. Musí být 
splněny minimální požadavky stanovené v 

(12) Zásada řízení rizik v oblasti 
bezpečnosti informací by měla být jádrem 
politiky, kterou v této oblasti vypracuje 
každý subjekt Unie. Musí být splněny 
společné minimální požadavky stanovené 



PE738.558v02-00 10/24 AD\1272562CS.docx

CS

tomto nařízení, avšak každý orgán a 
instituce Unie by měl přijmout konkrétní 
bezpečnostní opatření na ochranu 
informací v souladu s výsledky interního 
posouzení rizik. Stejně tak by měly být 
konkrétní situaci každého orgánu a 
instituce přizpůsobeny technické 
prostředky na ochranu informací.

v tomto nařízení, avšak každý subjekt Unie 
by měl přijmout konkrétní bezpečnostní 
opatření na ochranu informací v souladu s 
výsledky interního posouzení rizik. Stejně 
tak by měly být konkrétní situaci každého 
subjektu Unie přizpůsobeny technické 
prostředky na ochranu informací. Zvláštní 
bezpečnostní opatření by však neměla 
představovat překážku pro činnost jiných 
orgánů a zákonný přístup k informacím, 
jako je například nepřiměřené omezení 
přístupu poslanců Evropského 
parlamentu k informacím, které vytváří 
nebo uchovává Komise.

Pozměňovací návrh 13

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 14

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(14) Za účelem přizpůsobení se novým 
postupům práce z domova by sítě 
používané pro připojení ke službám 
dálkového přístupu orgánu nebo instituce 
Unie měly být chráněny vhodnými 
bezpečnostními opatřeními.

(14) Za účelem přizpůsobení se novým 
postupům práce z domova by síťové 
informační systémy, digitální 
infrastruktura a koncová zařízení 
používané pro připojení ke službám 
dálkového přístupu subjektu Unie měly být 
chráněny vhodnými bezpečnostními 
opatřeními.

Pozměňovací návrh 14

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 15

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(15) Vzhledem k tomu, že orgány a 
instituce Unie často využívají dodavatelů a 
externích služeb, je důležité stanovit 
společná ustanovení týkající se pracovníků 
dodavatelů, kteří provádějí úkoly 
související s bezpečností informací.

(15) Vzhledem k tomu, že subjekty Unie 
často využívají dodavatelů a externích 
služeb, je důležité stanovit společná 
ustanovení týkající se pracovníků 
dodavatelů, kteří provádějí úkoly 
související s bezpečností informací. 
Součástí těchto ustanovení by měl být 
požadavek podrobit se v rámci 
nabídkového řízení postupu prověřování. 



AD\1272562CS.docx 11/24 PE738.558v02-00

CS

Při tomto prověřování by měl být 
zohledněn celý dodavatelský řetězec a 
provozní prostředí dodavatelů, kteří jsou 
třetími stranami.

Pozměňovací návrh 15

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 17 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(17a) Subjekty Unie by měly při řešení 
případů porušení ochrany osobních údajů 
v rámci svých postupů pro řízení 
incidentů v oblasti bezpečnosti informací 
uplatňovat nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2018/17251a 
(nařízení o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních 
údajů orgány, institucemi a jinými 
subjekty Unie). Subjekty Unie by proto 
měly přijmout postup pro řešení případů 
porušení ochrany osobních údajů.
_________________
1a Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2018/1725 ze dne 23. října 
2018 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních 
údajů orgány, institucemi a jinými 
subjekty Unie a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení nařízení (ES) č. 45/2001 
a rozhodnutí č. 1247/2002/ES (Úř. věst. L 
295, 21.11.2018, s. 39).

Pozměňovací návrh 16

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 18

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(18) Ochrana utajovaných informací EU 
je rovněž zajištěna technickými a 
organizačními opatřeními, která se 
uplatňují na prostory, budovy, místnosti, 

(18) Ochrana utajovaných informací EU 
je rovněž zajištěna technickými a 
organizačními opatřeními, která se 
uplatňují na prostory, budovy, místnosti, 



PE738.558v02-00 12/24 AD\1272562CS.docx

CS

kanceláře nebo zařízení orgánů a institucí 
Unie, kde se utajované informace EU 
projednávají, nakládá se s nimi nebo se 
uchovávají. Toto nařízení stanoví, jak 
provádět proces řízení bezpečnosti 
informací v oblasti fyzické bezpečnosti, 
který by orgánům a institucím Unie 
umožnil vybrat vhodná bezpečnostní 
opatření pro svá pracoviště.

kanceláře nebo zařízení subjektů Unie, kde 
se utajované informace EU projednávají, 
nakládá se s nimi nebo se uchovávají. Toto 
nařízení stanoví, jak provádět proces řízení 
bezpečnosti informací v oblasti fyzické 
bezpečnosti, který by subjektům Unie 
umožnil vybrat vhodná bezpečnostní 
opatření pro svá pracoviště. Mělo by být 
provedeno důkladné posouzení 
bezpečnostní infrastruktury, včetně 
služeb. Při tomto posouzení by měl být 
zohledněn celý dodavatelský řetězec a 
provozní prostředí.

Pozměňovací návrh 17

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 21

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(21) Orgány a instituce Unie tradičně 
vyvíjejí své komunikační a informační 
systémy samostatně a nevěnují dostatečnou 
pozornost jejich interoperabilitě mezi 
všemi orgány a institucemi Unie. Je proto 
nezbytné stanovit minimální bezpečnostní 
požadavky týkající se komunikačních a 
informačních systémů, které nakládají s 
utajovanými informacemi EU i 
neutajovanými informacemi a uchovávají 
je, s cílem zaručit plynulou výměnu 
informací s příslušnými zúčastněnými 
stranami.

(21) Subjekty Unie tradičně vyvíjejí své 
komunikační a informační systémy 
samostatně a nevěnují dostatečnou 
pozornost jejich interoperabilitě mezi 
všemi subjekty Unie. Je proto nezbytné 
stanovit minimální bezpečnostní 
požadavky týkající se komunikačních a 
informačních systémů, které nakládají s 
utajovanými informacemi EU i 
neutajovanými informacemi, uchovávají je 
a předávají, s cílem zaručit plynulou 
výměnu informací s příslušnými 
zúčastněnými stranami.

Pozměňovací návrh 18

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 21 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(21a) Informace v držení subjektů Unie 
jsou rovněž vyměňovány prostřednictvím 
prostředí IKT, na místě nebo pomocí 
virtuálních prostředků, produktů IKT, 
služeb IKT a procesů IKT, jakož i 



AD\1272562CS.docx 13/24 PE738.558v02-00

CS

veškerých síťových a informačních 
systémů bez ohledu na to, zda jsou 
vlastněny a provozovány subjektem Unie 
nebo hostovány či provozovány třetí 
stranou, včetně mobilních zařízení, 
korporátních sítí a obchodních sítí, které 
nejsou připojeny k internetu, a jakýchkoli 
zařízení připojených k prostředí IKT;

Pozměňovací návrh 19

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 24

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(24) Úzká spolupráce mezi orgány a 
institucemi Unie, jakož i velké množství 
součinností mezi nimi znamená sdílení 
velkého množství informací. V zájmu 
bezpečnosti utajovaných informací by měla 
být před nakládáním s utajovanými 
informacemi EU a jejich uchováváním 
posouzena důvěryhodnost konkrétního 
orgánu nebo instituce Unie.

(24) Úzká spolupráce mezi subjekty 
Unie, jakož i velké množství součinností 
mezi nimi znamená sdílení velkého 
množství informací. V zájmu bezpečnosti 
utajovaných informací by měla být před 
nakládáním s utajovanými informacemi 
EU a jejich uchováváním posouzena 
schopnost subjektů Unie nakládat s 
informacemi, tyto informace uchovávat a 
předávat.

Pozměňovací návrh 20

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 29

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(29) V souladu s článkem 42 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2018/172527 byl konzultován evropský 
inspektor ochrany údajů, který vydal 
stanovisko dne …,

(29) V souladu s článkem 42 nařízení 
(EU) 2018/1725 byl konzultován evropský 
inspektor ochrany údajů, který vydal 
stanovisko dne …,

_________________
27 Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2018/1725 ze dne 23. října 
2018 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních 
údajů orgány, institucemi a jinými 
subjekty Unie a o volném pohybu těchto 



PE738.558v02-00 14/24 AD\1272562CS.docx

CS

údajů a o zrušení nařízení (ES) č. 45/2001 
a rozhodnutí č. 1247/2002/ES (Úř. věst. L 
295, 21.11.2018).

Pozměňovací návrh 21

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Toto nařízení stanoví pravidla pro 
bezpečnost informací pro všechny orgány 
a instituce Unie.

1. Toto nařízení stanoví společná 
pravidla pro bezpečnost informací pro 
všechny subjekty Unie.

Pozměňovací návrh 22

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – písm. e

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

e) „orgány a institucemi Unie“ 
orgány, instituce a jiné subjekty Unie 
zřízené Smlouvou o Evropské unii, 
Smlouvou o fungování Evropské unie, 
Smlouvou o založení Evropského 
společenství pro atomovou energii nebo 
legislativním aktem nebo na jejich základě;

e) „subjekty Unie“ orgány, instituce a 
jiné subjekty Unie zřízené Smlouvou o 
Evropské unii, Smlouvou o fungování 
Evropské unie, Smlouvou o založení 
Evropského společenství pro atomovou 
energii nebo legislativním aktem nebo na 
jejich základě;

Pozměňovací návrh 23

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – písm. s

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

s) „nulovou důvěrností“ bezpečnostní 
model, soubor zásad návrhu systému a 
koordinovaná strategie kybernetické 
bezpečnosti a řízení systému založená na 
uznání existence hrozeb uvnitř tradičních 
hranic sítě i mimo ně;

s) „nulovou důvěrností“ bezpečnostní 
model, soubor zásad návrhu systému a 
koordinovaná strategie kybernetické 
bezpečnosti a řízení systému založená na 
uznání existence hrozeb uvnitř tradičních 
hranic sítě i mimo ně a konceptu „nikdy 
nedůvěřuj, vždy prověřuj“;



AD\1272562CS.docx 15/24 PE738.558v02-00

CS

Pozměňovací návrh 24

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – písm. ae a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

aea) „normou“ norma podle definice 
v čl. 2 odst. 1 nařízení (EU) č. 1025/2012;

Pozměňovací návrh 25

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. Členové orgánů Unie mají přístup 
ke všem nezbytným informacím na 
základě zásady „vědět jen to nejnutnější“, 
aby mohli účinně vykonávat svůj mandát 
v souladu se Smlouvami.

Pozměňovací návrh 26

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 6 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Orgány a instituce Unie, které nakládají s 
utajovanými informacemi EU a uchovávají 
je, organizují nejméně jednou za pět let 
povinné školení pro všechny osoby 
oprávněné k přístupu k utajovaným 
informacím EU. Dotčené orgány a 
instituce Unie organizují zvláštní školení 
pro konkrétní funkce pověřené úkoly v 
oblasti bezpečnosti informací.

Subjekty Unie, které nakládají s 
utajovanými informacemi EU a uchovávají 
je, organizují nejméně jednou za pět let 
povinné školení pro všechny osoby 
oprávněné k přístupu k utajovaným 
informacím EU. Dotčené subjekty Unie 
organizují zvláštní školení pro konkrétní 
funkce pověřené úkoly v oblasti 
bezpečnosti informací. Subjekty Unie 
nejpozději do ... [šest měsíců od vstupu 
tohoto nařízení v platnost] navrhnou a 
provedou účinná a vhodná školení 
přiměřená rizikům zjištěným v souladu s 
článkem 5 pro všechny osoby oprávněné k 
přístupu k utajovaným informacím EU.



PE738.558v02-00 16/24 AD\1272562CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 27

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 2 – písm. e a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ea) integritu, dostupnost a odolnost 
systémů a služeb na zpracování informací.

Pozměňovací návrh 28

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 3 – písm. -a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

-a) rizika z hlediska práv a svobod 
fyzických osob;

Pozměňovací návrh 29

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 3 – písm. f

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

f) kontinuitu činností a obnovu po 
havárii;

f) kontinuitu činností, jako je např. 
správa zálohování, obnova po havárii, 
a krizové řízení;

Pozměňovací návrh 30

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 2 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Koordinační skupina na základě 
souhlasu a ve společném zájmu všech 
orgánů a institucí Unie:

2. Koordinační skupina prostou 
většinou a ve společném zájmu všech 
subjektů Unie:

Pozměňovací návrh 31

Návrh nařízení



AD\1272562CS.docx 17/24 PE738.558v02-00

CS

Čl. 6 – odst. 2 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) ve vhodných případech 
vypracovává pokyny k provádění tohoto 
nařízení, a to ve spolupráci s 
interinstitucionálním výborem pro 
kybernetickou bezpečnost uvedeným v 
článku 9 nařízení EU […], kterým se 
stanoví opatření k zajištění vysoké 
společné úrovně kybernetické bezpečnosti 
v orgánech, institucích a jiných 
subjektech Unie;

c) ve vhodných případech 
vypracovává pokyny k provádění tohoto 
nařízení, a to ve spolupráci s 
interinstitucionálním výborem pro 
kybernetickou bezpečnost uvedeným v 
článku 9 nařízení EU […], kterým se 
stanoví opatření k zajištění vysoké 
společné úrovně kybernetické bezpečnosti 
v subjektech Unie;

Pozměňovací návrh 32

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 1 – písm. c a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ca) posilování spolupráce a 
koordinace s týmem CERT-EU.

Pozměňovací návrh 33

Návrh nařízení
Čl. 11 – odst. 4 – písm. d a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

da) „end-to-end“ šifrování, zejména 
při výměně citlivých neutajovaných 
informací;

Pozměňovací návrh 34

Návrh nařízení
Čl. 11 – odst. 5 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) incidenty v oblasti bezpečnosti 
informací jsou formálně zaznamenávány a 
sledovány v souladu s nařízením EU 

d) incidenty v oblasti bezpečnosti 
informací jsou formálně zaznamenávány a 
řešeny v souladu s nařízením EU [XXX], 



PE738.558v02-00 18/24 AD\1272562CS.docx

CS

[XXX], kterým se stanoví opatření k 
zajištění vysoké společné úrovně 
kybernetické bezpečnosti v orgánech, 
institucích a jiných subjektech Unie.

kterým se stanoví opatření k zajištění 
vysoké společné úrovně kybernetické 
bezpečnosti v orgánech, institucích a 
jiných subjektech Unie.

Pozměňovací návrh 35

Návrh nařízení
Čl. 18 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Koordinační skupina přijme pokyny 
týkající se vytváření a klasifikace 
utajovaných informací EU.

2. Koordinační skupina přijme pokyny 
týkající se vytváření a klasifikace 
utajovaných informací EU, které provádějí 
zásadu minimalizace používání 
utajovaných skutečností a časově omezují 
dobu trvání tohoto utajování.
Tyto pokyny obsahují pravidla pro 
posuzování a zdůvodňování utajování 
informací a materiálů, jejichž cílem je 
zvýšit transparentnost a zabránit 
neodůvodněným efektům uzamčení.

Pozměňovací návrh 36

Návrh nařízení
Čl. 20 – odst. 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3a. Tímto článkem není dotčeno 
nařízení (ES) č. 1049/2001.

Pozměňovací návrh 37

Návrh nařízení
Čl. 22 – odst. 3 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) informuje původce; a) informuje původce, a to bez 
zbytečného odkladu a v každém případě 
nejpozději jeden týden poté, co byl 
bezpečnostní orgán o narušení 



AD\1272562CS.docx 19/24 PE738.558v02-00

CS

informován;

Pozměňovací návrh 38

Návrh nařízení
Čl. 22 – odst. 3 – písm. e

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

e) oznámí příslušným orgánům 
důsledky skutečného nebo možného 
ohrožení a přijatá opatření.

e) oznámí příslušným orgánům 
důsledky skutečného nebo možného 
ohrožení a přijatá opatření, a to bez 
zbytečného odkladu a v každém případě 
nejpozději jeden týden poté, co byl 
bezpečnostní orgán o narušení 
informován.

Pozměňovací návrh 39

Návrh nařízení
Čl. 41 – odst. 1 – písm. f a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

fa) vlastník systému nebo provozní 
orgán pro zabezpečení informací zajistí, 
aby byl zaveden proces identifikace a 
hlášení zranitelných míst, včetně 
případných interních a externích odměn; 
tento proces by měl být doplněn 
pravidelnými audity a případně 
penetračním testováním.

Pozměňovací návrh 40

Návrh nařízení
Čl. 42 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Během přenosu a uchovávání 
utajovaných informací EU elektronickými 
prostředky se použijí schválené 
kryptografické prostředky. Seznam 
schválených kryptografických prostředků 
vede Rada na základě informací od 

1. Během přenosu a uchovávání 
utajovaných informací EU elektronickými 
prostředky se použijí schválené 
kryptografické prostředky.



PE738.558v02-00 20/24 AD\1272562CS.docx

CS

vnitrostátních bezpečnostních orgánů.

Pozměňovací návrh 41

Návrh nařízení
Čl. 42 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. V souvislosti s veškerými 
informacemi a materiálem označenými 
jako utajované informace EU vede Rada 
na základě informací od vnitrostátních 
bezpečnostních orgánů seznam 
schválených kryptografických prostředků.

Pozměňovací návrh 42

Návrh nařízení
Čl. 42 – odst. 4 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4a. Pokud jde o informace a materiál 
označený jako RESTREINT UE/EU 
RESTRICTED, Agentura Evropské unie 
pro kybernetickou bezpečnost (dále jen 
„agentura ENISA“) sestaví, spravuje a 
každoročně aktualizuje seznam dalších 
schválených kryptografických prostředků. 
Při sestavování a aktualizaci seznamu 
agentura ENISA zohlední nejnovější 
technologický vývoj a vývoj na trhu, jakož 
i specifické potřeby subjektů Unie. 
Agentura ENISA sestaví seznam do 
...[osmnáct měsíců od vstupu tohoto 
nařízení v platnost].

Pozměňovací návrh 43

Návrh nařízení
Čl. 42 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Koordinační skupina každoročně 5. Koordinační skupina každoročně 



AD\1272562CS.docx 21/24 PE738.558v02-00

CS

informuje Radu o všech kryptografických 
prostředcích, které doporučuje k hodnocení 
schvalovacím orgánem členského státu pro 
kryptografickou ochranu na základě 
průzkumu provedeného v orgánech a 
institucích Unie.

informuje Radu o všech kryptografických 
prostředcích, které doporučuje k hodnocení 
schvalovacím orgánem členského státu 
nebo agenturou ENISA pro 
kryptografickou ochranu na základě 
průzkumu provedeného v subjektech Unie.

Pozměňovací návrh 44

Návrh nařízení
Čl. 52 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Podskupina pro sdílení utajovaných 
informací EU a výměnu utajovaných 
informací je složena ze zástupců Komise, 
Rady a Evropské služby pro vnější činnost 
a pracuje na základě konsensu.

2. Podskupina pro sdílení utajovaných 
informací EU a výměnu utajovaných 
informací je složena ze zástupců 
Evropského parlamentu, Komise, Rady a 
Evropské služby pro vnější činnost a 
pracuje na základě konsensu. Podskupina 
zajistí součinnost s nařízením (ES) č. 
1049/2001 a zajistí, aby utajení samo o 
sobě nebránilo zveřejnění.

Pozměňovací návrh 45

Návrh nařízení
Čl. 54 – odst. 1 – písm. -a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

-a) existuje právní povinnost podle 
práva Unie nebo interinstitucionální 
dohody uzavřené mezi orgány Unie; nebo

Pozměňovací návrh 46

Návrh nařízení
Čl. 54 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. Podmínky uvedené v odst. 1 písm. 
a) se považují za splněné, pokud je přístup 
k utajovaným informacím EU požadován 
k plnění mandátu nebo poslání subjektu 



PE738.558v02-00 22/24 AD\1272562CS.docx

CS

Unie, jak mu bylo svěřeno právem Unie, 
nebo pokud by jinak zasahovaly do jeho 
institucionální autonomie.



AD\1272562CS.docx 23/24 PE738.558v02-00

CS

POSTUP VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Název Bezpečnost informací v orgánech, institucích a jiných subjektech Unie

Referenční údaje COM(2022)0119 – C9-0121/2022 – 2022/0084(COD)

Příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

LIBE
4.4.2022

Výbor, který vypracoval stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

ITRE
4.4.2022

Přidružené výbory - datum oznámení na 
zasedání

15.9.2022

Zpravodaj(ka)
       Datum jmenování

Henna Virkkunen
13.7.2022

Projednání ve výboru 29.11.2022

Datum přijetí 9.2.2023

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

68
0
4

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Nicola Beer, François-Xavier Bellamy, Hildegard Bentele, Tom 
Berendsen, Michael Bloss, Paolo Borchia, Marc Botenga, Markus 
Buchheit, Martin Buschmann, Cristian-Silviu Buşoi, Jerzy Buzek, 
Maria da Graça Carvalho, Ignazio Corrao, Beatrice Covassi, Ciarán 
Cuffe, Josianne Cutajar, Nicola Danti, Marie Dauchy, Pilar del Castillo 
Vera, Christian Ehler, Valter Flego, Lina Gálvez Muñoz, Jens Geier, 
Nicolás González Casares, Bart Groothuis, Christophe Grudler, András 
Gyürk, Henrike Hahn, Robert Hajšel, Ivo Hristov, Ivars Ijabs, Romana 
Jerković, Seán Kelly, Łukasz Kohut, Miapetra Kumpula-Natri, Marisa 
Matias, Eva Maydell, Iskra Mihaylova, Johan Nissinen, Mauri 
Pekkarinen, Mikuláš Peksa, Tsvetelina Penkova, Morten Petersen, 
Markus Pieper, Clara Ponsatí Obiols, Robert Roos, Sara Skyttedal, 
Maria Spyraki, Beata Szydło, Grzegorz Tobiszowski, Patrizia Toia, 
Henna Virkkunen, Pernille Weiss, Carlos Zorrinho

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Damian Boeselager, Jakop G. Dalunde, Matthias Ecke, Cornelia Ernst, 
Klemen Grošelj, Elena Kountoura, Dace Melbārde, Alin Mituța, Jutta 
Paulus, Massimiliano Salini

Náhradníci (čl. 209 odst. 7) přítomní při 
konečném hlasování

Marco Campomenosi, Rosanna Conte, Jarosław Duda, France Jamet, 
Aušra Maldeikienė, Tilly Metz, Alessandro Panza, Rovana Plumb



PE738.558v02-00 24/24 AD\1272562CS.docx

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

68 +
ID Paolo Borchia, Markus Buchheit, Marco Campomenosi, Rosanna Conte, Marie Dauchy, France Jamet, 

Alessandro Panza

NI Martin Buschmann, András Gyürk, Clara Ponsatí Obiols

PPE François-Xavier Bellamy, Hildegard Bentele, Tom Berendsen, Cristian-Silviu Buşoi, Jerzy Buzek, Maria da 
Graça Carvalho, Pilar del Castillo Vera, Jarosław Duda, Christian Ehler, Seán Kelly, Aušra Maldeikienė, Eva 
Maydell, Dace Melbārde, Markus Pieper, Massimiliano Salini, Sara Skyttedal, Maria Spyraki, Henna 
Virkkunen, Pernille Weiss

Renew Nicola Beer, Nicola Danti, Valter Flego, Bart Groothuis, Klemen Grošelj, Christophe Grudler, Ivars Ijabs, 
Iskra Mihaylova, Alin Mituța, Mauri Pekkarinen, Morten Petersen

S&D Beatrice Covassi, Josianne Cutajar, Matthias Ecke, Lina Gálvez Muñoz, Jens Geier, Nicolás González 
Casares, Robert Hajšel, Ivo Hristov, Romana Jerković, Łukasz Kohut, Miapetra Kumpula-Natri, Tsvetelina 
Penkova, Rovana Plumb, Patrizia Toia, Carlos Zorrinho

The Left Marc Botenga, Cornelia Ernst, Elena Kountoura, Marisa Matias

Verts/ALE Michael Bloss, Damian Boeselager, Ignazio Corrao, Ciarán Cuffe, Jakop G. Dalunde, Henrike Hahn, Tilly 
Metz, Jutta Paulus, Mikuláš Peksa

0 -

4 0
ECR Johan Nissinen, Robert Roos, Beata Szydło, Grzegorz Tobiszowski

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


